平成 27 年 3 月 27 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社グループ会社における人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．大和リース株式会社

（1）人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

環境緑化事業部長 環境緑化事業部副事業部長 ｾﾝﾀﾞ ﾌﾞﾝｼﾞﾛｳ

千田 文二郎

仙台支店長 福島支店長 ｲｽﾞﾐ ｶｽﾞﾋｺ

泉 和彦

秋田支店長 秋田営業所統括所長 ﾔﾏﾓﾄ ｷﾖｼ

山本 清

福島支店長 さいたま支店規格建築営業所長 ﾊﾝｻﾞﾜ ﾐﾉﾙ

半澤 実

群馬支店長 高崎営業所統括所長 ﾀﾅﾍﾞ ﾉﾘﾕｷ

田辺 範幸

名古屋支店長

仙台支店長 ｼﾊﾞｻｷ ｱｷﾗ

柴崎 晃

広島支店長 流通建築リース事業部副事業部長 ﾀﾅｶ ﾄｸｱｷ

田中 徳明

北九州支店長 北九州営業所統括所長 ｳﾁｶﾄﾞ ﾔｽﾋﾛ

内門 康広

大分支店長 大分営業所統括所長 ｺﾚﾅｶﾞ ﾉﾘﾋｺ

是永 典彦

 1

 2

新  職 現  職 氏  名

沖縄支店長 沖縄営業所統括所長 ﾊｷﾞﾀ ﾊｼﾞﾒ

萩田 一

東京本店規格建築事業部長 民間活力研究所部長 ｶｸｲﾁ ﾖｼｱｷ

角一 吉昭

東京本店流通建築リース事業部長 東京本店流通建築リース営業所長 ﾀﾀﾞ ｹﾝｻｸ

多田 謙作

大阪本店規格建築事業部長 福岡支店長 ﾀﾆｸﾞﾁ ﾀｶｼ

谷口 隆司

大阪本店流通建築リース事業部長 大阪本店流通建築リース営業所長 ｵｵﾊﾞﾔｼ ﾉﾘﾀｹ

大林 徳丈

東京本店副本店長 流通建築リース事業部副事業部長 ｽｷﾞｵ ﾖｼﾋｺ

杉尾 芳彦

・横浜支店副支店長

・横浜支店規格建築営業所長
東京本店規格建築事業部長 ﾋﾗｲ ﾕｳｽｹ

平井 裕輔

・水戸支店副支店長

・水戸支店規格建築営業所長
神戸支店規格建築営業所長 ｵﾉﾃﾞﾗ ﾀｶｼ

小野寺 崇

静岡支店副支店長 富山営業所統括所長 ﾑﾗﾓﾄ ﾉﾘｶｽﾞ

村本 範一

・高松支店副支店長

・高松支店規格建築営業所長
大阪本店規格建築事業部長 ﾀﾑﾗ ﾏｻﾉﾘ

田村 政則

（2）機構改革（4 月 1 日付）

①拠点の昇格

・秋田営業所を秋田支店に昇格します。

・高崎営業所を群馬支店に昇格します。

・北九州営業所を北九州支店に昇格します。

・大分営業所を大分支店に昇格します。

・沖縄営業所を沖縄支店に昇格します。

・東京本店流通建築リース営業所を東京本店流通建築リース事業部に昇格します。

・大阪本店流通建築リース営業所を大阪本店流通建築リース事業部に昇格します。

２．株式会社デザインアーク

（1）人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

大阪本店長 開発営業推進部長 ｸﾛﾄﾋﾞ ﾋﾛﾌﾐ
黒飛 浩文

東北支店長 千葉支店長 ｵｼﾞﾏ ﾄｼﾕｷ
小嶋 敏行

 3

新  職 現  職 氏  名

茨城支店長 茨城営業所長 ｼｹﾞｷ ﾃﾂﾔ
繁木 徹哉

千葉支店長 千葉支店住環境施工業務グループ長 ｸﾏｶﾞｲ ﾕｷﾔｽ
熊谷 行泰

つくば工場長 つくば工場長代行 ﾀｶﾑﾗ ｼﾝｼﾞ
高村 信次

購買部長 購買部次長 ﾌｸﾓﾄ ﾖｼﾋﾛ
福本 佳裕

経営企画部長 経営企画室長 ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ
山崎 洋一

（2）機構改革（4 月 1 日付）

①拠点の昇格

・茨城営業所を茨城支店に昇格します。

②呼称変更

・経営企画室を経営企画部に呼称変更します。

３．大和リビング株式会社

（1）人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

賃貸事業推進部長 北信越支店長 ｶﾅﾓﾄ ｷｮｳｲﾁ
金本 恭一

内部監査室長 九州支店長 ｵｶﾓﾄ ﾜﾀﾙ
岡本 亙

監査指導室長 監査指導室部長 ﾔｼﾞﾏ ｶｽﾞﾋﾛ
矢島 和弘

東北支店長 北信越支店業務部次長 ｵｵﾊｼ ｶｽﾞﾉﾘ
大橋 和則

北信越支店長 東北支店仙台営業所長 ｸｼﾀﾞ ｶﾂｱｷ
櫛田 勝秋

東海支店長 東海支店業務部次長 ｻｶｴ ｶﾂﾕｷ
栄 克之

関西支店長 関西支店堺営業所長 ｼﾊﾞﾀ ﾀｶｼ
柴田 孝史

九州支店長 監査指導室担当部長 ｵｵﾉ ﾏｻﾐ
大野 正美

４．大和リゾート株式会社

（1）人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

営業推進本部営業推進統括部長
（東日本担当）

九州ブロック長 ﾐﾔﾂﾞ ﾀｶﾋｺ
宮津 隆彦

営業推進本部営業推進統括部長
（西日本担当）

中国･四国ブロック長 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ
西田 和昭

・営業本部マーケティング＆セールス
事業担当
・営業本部マーケティング＆セールス
事業部長

営業本部マーケティング＆セールス
事業部長

ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｼﾞ
河村 健二

宮城蔵王ロイヤルホテル総支配人 仙台支店長 ﾅｶﾑﾗ ｶｽﾞﾋﾛ
中村 和寛

能登ロイヤルホテル総支配人

福岡支店長 ﾀﾅｶ ｶﾂﾄｼ
田中 一年

沖縄残波岬ロイヤルホテル総支配人 名古屋支店長 ｲﾄｳ ﾖｼﾉﾘ
伊藤 佳典

近畿･中国･四国副ブロック長 沖縄残波岬ロイヤルホテル総支配人 ｲﾜｼﾀ ﾋﾃﾞｱｷ
岩下 英明

仙台支社営業部長 宮城蔵王ロイヤルホテル総支配人 ｻﾄｳ ﾏｻﾄｼ
佐藤 正利

大阪支社営業部長 大阪支店長 ﾀｶﾋﾗ ﾏｺﾄ
高比良 信

・運営本部顧客部長
・運営本部宿泊部長

運営本部宿泊部長 ｱﾗｷ ﾄｼﾋﾛ
荒木 俊博

（2）機構改革（4 月 1 日付）

①拠点および呼称変更

・首都圏での経営基盤の強化を図るため、本社を東京に移転し、登記上の本店も東京に移転しま

す。また、現在の本社（大阪）を大阪本社に呼称変更します。

②拠点の昇格

・大阪支店を大阪支社に昇格します。

③営業推進本部を新設

・経営基盤の強化を図るため、営業推進本部を新設します。

５．大和ハウスリフォーム株式会社

（1）役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

非常勤監査役

大和ハウス工業株式会社

経営管理本部経理部長

大和ハウス工業株式会社

経営管理本部経理部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｷﾂﾅ
山口 幸綱

 4

新  職 現  職 氏  名

非常勤監査役を退任（3 月 31 日付）

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

非常勤監査役

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

ｼﾊﾞﾀ ｴｲｲﾁ
柴田 英一

（2）人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

理事

・営業本部RHCリフォーム事業推進 担

当

・営業本部住宅リフォーム事業推進部長

営業本部事業推進部長 ﾏｴﾀﾞ ｶｽﾞﾋｺ
前田 一彦

副理事

・技術本部施工統括部長

・技術本部CS統括部長

技術本部業務･CS 推進部長 ﾊｼﾓﾄ ﾀｶﾕｷ
橋本 孝之

北関東支店長 ・北関東支店長

・埼玉リフォーム事業部長

ｷﾀｿﾞﾉ ﾋﾛｼ
北園 博史

埼玉リフォーム事業部長 宇都宮営業所長 ｵｶﾞｻﾜﾗ ﾄｼｱｷ
小笠原 俊明

技術本部設計統括部長 中四国支店設計部長 ﾐﾅﾐﾊﾊﾞ ﾉﾌﾞｱｷ
南幅 信明

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

 5